
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora ............................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 922

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Vice Presidente: Dilmar Dal Bosco - DEM
• 2º Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSDB
• 1º Secretário: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -

DEM
• 2º Secretário: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagun-

des) - MDB
• 3º Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PSL
• 4º Secretário: Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acos-

ta Benitez) - PDT

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PSL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PSL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PROS
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PSL
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membro Parlamentar Suplente

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 922

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 068/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora KATIA REGINA JOERKE MENDES TEIXEIRA, matrícula nº 24038, 37 (trinta e sete) dias de licença
para tratamento de saúde, em prorrogação, no período de 12/03/2021 a 17/04/2021, nos termos do artigo 231 da Lei
Complementar nº 04, de 15.10.90, conforme consta no Processo nº 018/2021, de 13/04/2021, do ISSSPL, e Protocolo nº
202174474, de 30/03/2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de abril de 2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 069/2021

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 029/2021, de 02/02/2021,

RESOLVE:

Conceder à servidora ROSEMAIRE NASCIMENTO, matrícula nº 8710, 90 (noventa) dias de licença para tratamento de
saúde, em prorrogação, no período de 16/03/2021 a 13/06/2021, nos termos do artigo 231 da Lei Complementar nº 04,
de 15.10.90, conforme consta no Processo nº 019/2021, de 13/04/2021, do ISSSPL, e Protocolo nº 202174553, de 12/04/
2021.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de abril de 2021.

DOMINGOS SÁVIO BOABAID PARREIRA

Secretário de Gestão de Pessoas

SECRETARIA PARLAMENTAR DA MESA DIRETORA

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 020/2021/SPMD/MD/ALMT

Dispõe sobre prorrogação da suspensão do funcionamento da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso
– ALMT em virtude da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Novo Coronaví-
rus – COVID-19.

A PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com fulcro no art. 35, inciso V,
“b”, do Regimento Interno,

Considerando os casos confirmados de COVID-19 e o respectivo aumento da taxa de incidência dentre os servidores e
Parlamentares da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 922

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Considerando o Ofício nº 0003/2021-SPMD/NS/CSPAS/ALMT da Comissão de Saúde, Previdência e Assistência Social
que recomendou a suspensão das atividades e sanitização das dependências da ALMT.

Considerando o art. 1º da Resolução Administrativa nº 010/2021/SPMD/MD/ALMT que estabelece a possibilidade de
prorrogação da suspensão do funcionamento da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – ALMT em virtude
da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Novo Coronavírus – COVID-19.

Considerando o Decreto Estadual nº 874, de 25 de março de 2021, que “atualiza classificação de risco epidemiológico e
fixa regras e diretrizes para adoção, pelos Municípios, de medidas restritivas para prevenir a disseminação da COVID-19
e dá outras providências”.

Considerando o Decreto Municipal nº 8.376 de 01 de abril de 2.021, que “dispõe sobre medidas temporárias e emergen-
ciais visando a prevenção de contágio pelo novo coronavírus (covid-19), no âmbito do município de Cuiabá, e dá outras
providências”.

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogada a suspensão do funcionamento da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – ALMT até
o dia 23 de abril de 2021, retomando o expediente em 26 de abril de 2021, podendo haver nova prorrogação, de acordo
com a evolução das condições sanitárias.

Art. 2º Esta Resolução Administrativa entra em vigor a partir de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de abril de 2021.

Dep. Max Russi – Presidente

ATO Nº 14/2021/SPMD/MD/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 35, inciso III, alínea “a”, do Regimento Interno, combinado com o Art. 366 do mesmo estatuto regimental,
retifica e consolida os membros das Comissões Técnicas Permanentes do Poder Legislativo, revogando o Ato nº 04/2021/
SPMD/MD/ALMT.

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 - Dep. Dr. Eugênio. 1 - Dep. Faissal.

2 - Dep. Sebastião Rezende. 2 - Dep. Xuxu Dal Molin.

3 - Dep. Wilson Santos. 3 - Dep. Carlos Avalone.

4 - Dep. Dilmar Dal Bosco. 4 - Dep. Eduardo Botelho.

5 - Dep. Janaína Riva. 5 - Dep. Lúdio Cabral.

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 - Dep. Valmir Moretto. 1 - Dep. Dr. Eugênio.

2 - Dep. Nininho. 2 - Dep. Dilmar Dal Bosco.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 922

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



3 - Dep. Carlos Avalone. 3 - Dep. Wilson Santos.

4 - Dep. Xuxu Dal Molin. 4 - Dep. Thiago Silva.

5 - Dep. Allan Kardec. 5 - Dep. Valdir Barranco.

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA, CULTURA E DESPORTO

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 - Dep. Faissal. 1 - Dep. Elizeu Nascimento.

2 - Dep. Wilson Santos. 2 - Dep. Eduardo Botelho.

3 - Dep. Thiago Silva. 3 - Dep. Dr. Gimenez.

4 - Dep. Dr. João. 4 - Dep. Paulo Araújo.

5 - Dep. Valdir Barranco. 5 - Dep. Allan Kardec.

COMISSÃO DE SAÚDE, PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 - Dep. Dr. Eugênio. 1 - Dep. Faissal.

2 - Dep. Paulo Araújo. 2 - Dep. Sebastião Rezende.

3 - Dep. Dr. João. 3 - Dep. Wilson Santos.

4 - Dep. Dr. Gimenez. 4 - Dep. Xuxu Dal Molin.

5 - Dep. Lúdio Cabral. 5 - Dep. Delegado Claudinei.

COMISSÃO DE AGROPECUÁRIA, DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E AGRÁRIO E DE REGULARIZAÇÃO FUN-
DIÁRIA

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 - Dep. Elizeu Nascimento. 1 - Dep. Dr. Eugênio.

2 - Dep. Nininho. 2 - Dep. Sebastião Rezende.

3 - Dep. Eduardo Botelho. 3 - Dep. Dr. Gimenez.

4 - Dep. Xuxu Dal Molin. 4 - Dep. Dilmar Dal Bosco.

5 - Dep. Valdir Barranco. 5 - Dep. João Batista.

COMISSÃO DE REVISÃO TERRITORIAL DOS MUNICÍPIOS E DAS CIDADES

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 - Dep. Valmir Moretto. 1 - Dep. Dr. Eugênio.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 922

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



2 - Dep. Nininho. 2 - Dep. Dr. João.

3 - Dep. Ulysses Moraes. 3 - Dep. Xuxu Dal Molin.

4 - Dep. Thiago Silva. 4 - Dep. Dilmar Dal Bosco.

5 - Dep. Valdir Barranco. 5 - Dep. Allan Kardec.

COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 - Dep. Valmir Moretto. 1 - Dep. Dr. Eugênio.

2 - Dep. Xuxu Dal Molin. 2 - Dep. Dilmar Dal Bosco.

3 - Dep. Dr. Gimenez. 3 - Dep. Thiago Silva.

4 - Dep. Carlos Avalone. 4 - Dep. Sebastião Rezende.

5 - Dep. Allan Kardec. 5 - Dep. Delegado Claudinei.

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, CIDADANIA E AMPARO À CRIANÇA, AO ADOLESCENTE E AO IDOSO

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 - Dep. Faissal. 1 - Dep. Dr. Eugênio.

2 - Dep. Wilson Santos. 2 - Dep. Dr. Gimenez.

3 - Dep. Thiago Silva. 3 - Dep. Paulo Araújo.

4 - Dep. Sebastião Rezende. 4 - Dep. Ulysses Moraes.

5 - Dep. João Batista. 5 - Dep. Lúdio Cabral.

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE, RECURSOS HÍDRICOS E RECURSOS MINERAIS

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 - Dep. Faissal. 1 - Dep. Elizeu Nascimento.

2 - Dep. Dilmar Dal Bosco. 2 - Dep. Paulo Araújo.

3 - Dep. Xuxu Dal Molin. 3 - Dep. Dr. João.

4 - Dep. Carlos Avalone. 4 - Dep. Nininho.

5 - Dep. Allan Kardec. 5 - Dep. Lúdio Cabral.

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E DO CONTRIBUINTE

Membros Titulares: Membros Suplentes:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 922

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



1 - Dep. Elizeu Nascimento. 1 - Dep. Faissal.

2 - Dep. Thiago Silva. 2 - Dep. Dr. João.

3 - Dep. Ulysses Moraes. 3 - Dep. Xuxu Dal Molin.

4 - Dep. Sebastião Rezende. 4 - Dep. Carlos Avalone.

5 - Dep. Janaína Riva. 5 - Dep. Valdir Barranco.

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMUNITÁRIA

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 - Dep. Elizeu Nascimento. 1 - Dep. Faissal.

2 - Dep. Dr. João. 2 - Dep. Dr. Gimenez.

3 - Dep. Ulysses Moraes. 3 - Dep. Paulo Araújo.

4 - Dep. João Batista. 4 - Dep. Lúdio Cabral.

5 - Dep. Delegado Claudinei. 5 - Dep. Valdir Barranco.

COMISSÃO DE TRABALHO E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 - Dep. Elizeu Nascimento. 1 - Dep. Valmir Moretto.

2 - Dep. Xuxu Dal Molin. 2 - Dep. Dilmar Dal Bosco.

3 - Dep. Wilson Santos. 3 - Dep. Carlos Avalone.

4 - Dep. Dr. Gimenez. 4 - Dep. Dr. João.

5 - Dep. João Batista. 5 - Dep. Lúdio Cabral.

COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA E DE TRANSPORTE

Membros Titulares: Membros Suplentes:

1 - Dep. Valmir Moretto. 1 - Dep. Elizeu Nascimento.

2 - Dep. Nininho. 2 - Dep. Dilmar Dal Bosco.

3 - Dep. Xuxu Dal Molin. 3 - Dep. Eduardo Botelho.

4 - Dep. Sebastião Rezende. 4 - Dep. Ulysses Moraes.

5 - Dep. Delegado Claudinei. 5 - Dep. Valdir Barranco.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de abril de 2021.

Dep. Max Russi – Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 922

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



V I S T O dos demais membros da Mesa Diretora e dos líderes dos Blocos Parlamentares.

Dep. Eduardo Botelho – 1º Secretário.

Dep. Janaína Riva – 2º Secretária.

Dep. Dilmar Dal Bosco – Líder do Bloco Assembleia Forte.

Dep. Allan Kardec - Líder do Bloco Resistência Democrática.

Dep. Dr. Eugênio – Líder do Bloco Parlamentar Unidos.

ATO Nº 15/2021/SPMD/MD/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 35, §1º, V, do Regimento Interno, faz saber o seguinte.

CONSIDERANDO a necessidade de tornar o processo legislativo mais célere e eficiente;

CONSIDERANDO as disposições regimentais a fim de regulamentar os procedimentos neste Parlamento.

Fica decidido que os Requerimentos de Dispensa de Pauta, Urgência e Urgência Urgentíssima seguirão as disposições
regimentais, principalmente no que compete ao número de assinaturas para matérias ordinárias e projetos de lei com-
plementar, conforme arts. 134, 134, p.u., 275, III e 280, todos da Resolução nº 677, de 20 de dezembro de 2006 – D.O.
30.01.07.

Cumpridos os requisitos regimentais, serão discutidos e votados em Plenário, sem a necessidade de submissão à apreci-
ação prévia da CCJR.

As matérias que tratam excepcionalmente sobre ações imediatas relativas à pandemia e não estiverem com a quantidade
de assinaturas poderão, por despacho da Presidência, ser remetidos à análise de admissibilidade.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 14 de abril de 2021.

Dep. Max Russi – Presidente.

ATO Nº 016/2021/SPMD/MD/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso da atribuição conferida pelo
art. 35, III, “e” com fulcro no artigo 370 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa de Mato Grosso - Resolução nº
677, de 20 de dezembro de 2006, RESOLVE tornar pública a composição em 14 de abril de 2021 de Comissão Especial
para debater o Zoneamento Socioeconômico Ecológico (ZSEE) a fim de elaborar um modelo de produção sustentável
para as regiões impactadas, em atendimento ao Requerimento de código drehu625, de autoria do Deputado Dr. Eugênio,
nomeando os seguintes membros:

MEMBRO SUPLENTE

Dep. Dr. Eugênio – Presidente. Dep. Gilberto Cattani.

Dep. Valmir Moretto – Vice-presidente. Dep. Dr. Gimenez.

Dep. Carlos Avallone. Dep. Allan Kardec.

Dep. Dilmar Dal Bosco. Dep. Sebastião Rezende.

Dep. Nininho. Dep. Eduardo Botelho.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 922

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 14 de abril de 2021.

Deputado Max Russi.

Presidente.

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de
sessão pública de licitação, para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 14/2021.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRODUÇÃO E FORNECIMENTO DE LEGENDAS
OCULTAS (CLOSED CAPTION), COMPREENDENDO A INSERÇÃO DAS LEGENDAS NA PROGRAMAÇÃO, TANTO
EM EVENTOS AO VIVO QUANTO EM CONTEÚDOS PRÉ-PRODUZIDOS E REEXIBIDOS, ALÉM DA PRODUÇÃO E
FORNECIMENTO DE AUDIODESCRIÇÃO, NA PROGRAMAÇÃO DA TV/ALMT, NO IDIOMA PORTUGUÊS BRASILEI-
RO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

CÓDIGO UASG: 926668

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA E HORÁ-
RIO DA SES-
SÃO PÚBLICA:

Dia: 28 de ABRIL de 2021 ou no primeiro dia útil subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese
de não haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m – Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão ao ho-
rário de Brasília/DF.

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro Fabrício Ribeiro Nunes Domingues, designado pelo
ATO Nº 01/2021, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da ALMT em
12/01/2021, que terá atribuição de decidir sobre todos os atos relativos à sessão.

EDITAL E DO-
CUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser obtidos mediante por download no portal
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do Governo Federal: www.
gov.br/compras

EXCLUSIVA
ME/EPP

NÃO

VISTORIA: SIM

AMOSTRA: SIM

Cuiabá-MT, 14 de abril de 2021.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 922

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial/ALMT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 14 de Abril de 2021 • ANO VI | N° 922

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Apr 14 23:31:00 UTC 2021

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 068/2021
	PORTARIA Nº 069/2021

	Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora
	RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 020/2021/SPMD/MD/ALMT
	ATO Nº 14/2021/SPMD/MD/ALMT.
	ATO Nº 15/2021/SPMD/MD/ALMT.
	ATO Nº 016/2021/SPMD/MD/ALMT.

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO


		2021-04-14T23:31:00+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




